[bookmark: sub_1647][bookmark: _Toc375654269]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16.08.2018 года № 829

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от  27.01.2017 года № 48

Во исполнении пункта 3 Указа Президента Российской Федерации              от 29.06.2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу противодействия коррупции в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района                    от 27.01.2017 года № 48 «Об утверждении муниципальной программы противодействия коррупции в Карталинском муниципальном районе                             на 2017-2019 годы», (далее именуется – Программа) следующее изменение:
дополнить приложение 1 к указанной Программе пунктами 22, 23 следующего содержания:

2

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	«22.
	Обеспечение мер по повышению эффективности: контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства РФ о противодействии коррупции, касающихся предотвращению и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдению; кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступления на такую службу, об их родственниках и свойственниках  в целях выявления возможного конфликта интересов
	2018-2019 годы
	ОМСУ, подведомственные учреждения ОМСУ

	23.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	2018-2019 годы
	ОМСУ, подведомственные учреждения ОМСУ»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского  муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				           С.В. Ломовцев